
Tombamento Descrição Tipo Aquisição Valor (R$)

66647 LIQUIDIFICADOR ARNO COMPRA DIRETA 18/10/2019 125,90         

66648 ROTEADOR COMPRA DIRETA 18/10//2019 130,50         

66598 NOBREAK 1400 VA BIVOLT AUTOMÁTICO
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
26/09/2019 606,07         

66599 NOBREAK 1400 VA BIVOLT AUTOMÁTICO
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
26/09/2019 606,07         

66600 NOBREAK 1400 VA BIVOLT AUTOMÁTICO
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
26/09/2019 606,07         

66601 NOBREAK 1400 VA BIVOLT AUTOMÁTICO
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
26/09/2019 606,07         

66602 NOBREAK 1400 VA BIVOLT AUTOMÁTICO
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
26/09/2019 606,07         

66603 NOBREAK 1400 VA BIVOLT AUTOMÁTICO
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
26/09/2019 606,07         

66604 NOBREAK 1400 VA BIVOLT AUTOMÁTICO
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
26/09/2019 606,07         

66605 NOBREAK 1400 VA BIVOLT AUTOMÁTICO
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
26/09/2019 606,07         

66606 NOBREAK 1400 VA BIVOLT AUTOMÁTICO
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
26/09/2019 606,07         

66607 NOBREAK 1400 VA BIVOLT AUTOMÁTICO
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
26/09/2019 606,07         

74955 ARMARIO BAIXO 860 X 900 X 440 MM
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
03/09/2019 289,00         

74956 ARMARIO BAIXO 860 X 900 X 440 MM
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
03/09/2019 289,00         

60498 MESA P/ COMPUTADOR
PREGÃO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2019-00001
30/10/2019 204,12         

75595 CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
02/09/2019 174,34         

75596 CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
02/09/2019 174,34         

75597 CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
02/09/2019 174,34         

75598 CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
02/09/2019 174,34         

75599 CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
02/09/2019 174,34         

75600 CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
02/09/2019 174,34         

66653 ARQUIVO PANDIN 4 GAVETAS COMPRA DIRETA 10/10/2019 425,00         

66654 MICROFONE LESON COMPRA DIRETA 10/10/2019 88,00           

66655 CAIXA AMPLIFICADA COMPRA DIRETA 23/08/209 539,00         

66656 MICROFONE COMPRA DIRETA 23/08/2019 185,40         

S/P CARRO DE MÃO COMPRA DIRETA 23/08/2019 149,12         

66131 CENTRAL DE AR 9.000BTUS
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
13/05/2019 1.200,00      

66132 CENTRAL DE AR 9.000BTUS
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
13/05/2019 1.200,00      

66559 CENTRAL DE AR 24.000 BTUS 
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
30/04/2019 2.722.72

Controle de Bens Públicos

Bens Móveis – Período: Novembro 2019



66560 CENTRAL DE AR 24.000 BTUS 
PREGAO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2018-00077
30/04/2019 2.722.72

66708 QUADRO BRANCO COMPRA DIRETA 25/11/2019 53,95           

66709 QUADRO BRANCO COMPRA DIRETA 25/11/2019 53,95           

66710 QUADRO BRANCO COMPRA DIRETA 25/11/2019 53,95           

66711 QUADRO BRANCO COMPRA DIRETA 25/11/2019 53,95           

66704 FLIP CHART COMPRA DIRETA 25/11/2019 63,85           

66705 FLIP CHART COMPRA DIRETA 25/11/2019 63,85           

66706 FLIP CHART COMPRA DIRETA 25/11/2019 63,85           

66707 FLIP CHART COMPRA DIRETA 25/11/2019 63,85           

66713 MICROFONE SEM FIO COMPRA DIRETA 07/11/2019 672,90         

66703 NOTEBOOK
PREGÃO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2019-00003
14/11/2019 3.375,00      

66106 CENTRAL DE AR 12.000 BTUS COMPRA DIRETA 21/11/2019 1.492,03      

66107 CENTRAL DE AR 12.000 BTUS COMPRA DIRETA 21/11/2019 1.492,03      

66108 CENTRAL DE AR 12.000 BTUS COMPRA DIRETA 21/11/2019 1.492,03      

66653 ARQUIVO PANDIN 4 GAVETAS COMPRA DIRETA 26/11/2019 425,00         

66654 MICROFONE LESON COMPRA DIRETA 26/11/2019 88,00           

66712 DATASHOW COMPRA DIRETA 26/11/2019 2.085,00      

66625 MICROFONE SEM FIO COMPRA DIRETA 05/07/2019 850,00         

66626 CAIXA AMPLIFICADA COMPRA DIRETA 28/06/2019 699,00         

66714 MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL COMPRA DIRETA 19/11/2019 339,50         

66715 MONITOR COMPRA DIRETA 19/11/2019 426,60         

66716 COMPUTADOR AVANÇADO COMPRA DIRETA 19/11/2019 1.387,60      

66717 COMPUTADOR AVANÇADO COMPRA DIRETA 19/11/2019 1.387,60      

66718 CAIXA DE SOM COMPRA DIRETA 16/09/2019 1.134,00      

66719 ROÇADEIRA COMPRA DIRETA 26/11/2019 790,00         

60491
MESA AUXILIAR AÇO INOXIDÁVEL C/ 
RODIZIO 40X40X80CM

PREGÃO ELETRONICO 
PROCESSO 9/2019-00001

07/11/2019 325,00         

60492
MESA AUXILIAR AÇO INOXIDÁVEL C/ 
RODIZIO 40X40X80CM

PREGÃO ELETRONICO 
PROCESSO 9/2019-00001

07/11/2019 325,00         

66630
KIT LARINGOSCOPIO INFANTIL 
CONVENCIONAL INOX

PREGÃO ELETRONICO 
PROCESSO 9/2019-00001

01/10/2019 360,00         

60437 MESA DE MAYO
PREGÃO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2019-00001
14/10/2019 312,99         

60438 MESA DE MAYO
PREGÃO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2019-00001
14/10/2019 312,99         

60439 MESA DE MAYO
PREGÃO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2019-00001
14/10/2019 312,99         

60440 MESA DE MAYO
PREGÃO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2019-00001
14/10/2019 312,99         

60441 MESA P/ COMPUTADOR
PREGÃO ELETRONICO 

PROCESSO 9/2019-00001
22/08/2019 204,12         

PATRIMÔNIO_____: 006769 - TANQUINHO PARA LAVAR ROUPAS 10 KILOS         

TOMBAMENTO_____: 00065384                VALOR ATUALIZADO  : R$     565,00

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     522,60

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 018829 - MESA EM MADEIRA                              

TOMBAMENTO_____: 00001949                VALOR ATUALIZADO  : R$      47,96

DATA DA BAIXA__: 27/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$      39,16

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

BAIXAS NOVEMBRO - 2019



PATRIMÔNIO_____: 515912 - COMPUTADOR COMPLETO CORE                     

TOMBAMENTO_____: 00042212                VALOR ATUALIZADO  : R$     128,00

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     128,00

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 462840 - COMPUTADOR COMPLETO CD ROM (DOAÇAO MEC)      

TOMBAMENTO_____: 00030153                VALOR ATUALIZADO  : R$     103,02

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     103,02

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 462840 - COMPUTADOR COMPLETO CD ROM (DOAÇAO MEC)      

TOMBAMENTO_____: 00030160                VALOR ATUALIZADO  : R$     103,02

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     103,02

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 462840 - COMPUTADOR COMPLETO CD ROM (DOAÇAO MEC)      

TOMBAMENTO_____: 00066471                VALOR ATUALIZADO  : R$     103,02

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     101,47

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 000210 - ESTANTE EM MADEIRA                           

TOMBAMENTO_____: 00019275                VALOR ATUALIZADO  : R$      75,00

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$      62,68

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 370813 - CADEIRA FIXA                                 

TOMBAMENTO_____: 00019461                VALOR ATUALIZADO  : R$      25,00

DATA DA BAIXA__: 28/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$      20,82

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 243419 - CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO                  

TOMBAMENTO_____: 00037978                VALOR ATUALIZADO  : R$      48,83

DATA DA BAIXA__: 28/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$      28,59

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 512114 - PURIFICADOR DE ÁGUA                          

TOMBAMENTO_____: 00054356                VALOR ATUALIZADO  : R$      25,00

DATA DA BAIXA__: 28/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$      20,82

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 510007 - MESA PADRÃO SEMEC (QT 80)                    

TOMBAMENTO_____: 00034147                VALOR ATUALIZADO  : R$   1.000,50

DATA DA BAIXA__: 18/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     175,06

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 510015 - MESA PADRÃO SEMEC (QT 90)                    

TOMBAMENTO_____: 00034148                VALOR ATUALIZADO  : R$   1.184,52

DATA DA BAIXA__: 18/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     207,28

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 510014 - CADEIRA PADRÃO SEMEC (QT 80)                 

TOMBAMENTO_____: 00034149                VALOR ATUALIZADO  : R$   1.032,70

DATA DA BAIXA__: 18/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     180,64



MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 252252 - MICRO MEGA TITAN 500 PENTIUM D UAL CORE      

TOMBAMENTO_____: 00035815                VALOR ATUALIZADO  : R$      89,90

DATA DA BAIXA__: 27/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$      89,90

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 513172 - NOTBOOK PHILCO CORE 2DUO T5800/HD500GB/MEM4GB

TOMBAMENTO_____: 00042028                VALOR ATUALIZADO  : R$     169,80

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     169,80

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 513172 - NOTBOOK PHILCO CORE 2DUO T5800/HD500GB/MEM4GB

TOMBAMENTO_____: 00042029                VALOR ATUALIZADO  : R$     169,80

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     169,80

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 244670 - VENTILADOR DE PAREDE - 50 CM/PT 127V         

TOMBAMENTO_____: 00033578                VALOR ATUALIZADO  : R$      36,52

DATA DA BAIXA__: 26/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$      16,50

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 244670 - VENTILADOR DE PAREDE - 50 CM/PT 127V         

TOMBAMENTO_____: 00033582                VALOR ATUALIZADO  : R$      36,52

DATA DA BAIXA__: 26/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$      16,50

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 244670 - VENTILADOR DE PAREDE - 50 CM/PT 127V         

TOMBAMENTO_____: 00033584                VALOR ATUALIZADO  : R$      36,52

DATA DA BAIXA__: 26/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$      16,50

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 827176 - VENTILADOR DE PAREDE                         

TOMBAMENTO_____: 00044823                VALOR ATUALIZADO  : R$      49,20

DATA DA BAIXA__: 26/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$      32,92

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 246649 - PROCESSADOR AT SERIES F (CMI) N1200J1601CLB0 

TOMBAMENTO_____: 00036009                VALOR ATUALIZADO  : R$      99,48

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$      99,48

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 462840 - COMPUTADOR COMPLETO CD ROM (DOAÇAO MEC)      

TOMBAMENTO_____: 00054375                VALOR ATUALIZADO  : R$     659,42

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     296,64

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 269426 - IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 5400             

TOMBAMENTO_____: 00055816                VALOR ATUALIZADO  : R$   1.387,25

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     815,03

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 512868 - COPIADORA BROTHER LASER DCP8080DN            



TOMBAMENTO_____: 00042597                VALOR ATUALIZADO  : R$   1.495,44

DATA DA BAIXA__: 29/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     878,56

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 517039 - IMPRESSORA PANASONIC MULTIFUNCIONAL          

TOMBAMENTO_____: 00043905                VALOR ATUALIZADO  : R$      96,32

DATA DA BAIXA__: 29/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$      96,32

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 374223 - MICRO COMPUTADOR COMPLETO                    

TOMBAMENTO_____: 00035917                VALOR ATUALIZADO  : R$     196,52

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     196,52

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 464404 - IMPRESSORA MULTIFUNSIONAL                    

TOMBAMENTO_____: 00054765                VALOR ATUALIZADO  : R$     642,42

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     289,10

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 372247 - VENTILADOR DE PAREDE 60 CM                   

TOMBAMENTO_____: 00055292                VALOR ATUALIZADO  : R$     130,76

DATA DA BAIXA__: 25/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     106,78

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 512687 - IMPRESSORA LASER HP P2055DN                  

TOMBAMENTO_____: 00042114                VALOR ATUALIZADO  : R$     108,60

DATA DA BAIXA__: 28/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     108,60

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 464404 - IMPRESSORA MULTIFUNSIONAL                    

TOMBAMENTO_____: 00054764                VALOR ATUALIZADO  : R$     642,42

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     289,10

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 001391 - NOBREAK 1400 VA.                             

TOMBAMENTO_____: 00020969                VALOR ATUALIZADO  : R$      49,02

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$      49,02

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 372562 - COMPUTADOR .                                 

TOMBAMENTO_____: 00020944                VALOR ATUALIZADO  : R$     100,00

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     100,00

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 515188 - MONITOR LED 18.5                             

TOMBAMENTO_____: 00043157                VALOR ATUALIZADO  : R$      47,00

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$      47,00

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       

PATRIMÔNIO_____: 512687 - IMPRESSORA LASER HP P2055DN                  

TOMBAMENTO_____: 00042144                VALOR ATUALIZADO  : R$     108,60

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     108,60

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       



PATRIMÔNIO_____: 464404 - IMPRESSORA MULTIFUNSIONAL                    

TOMBAMENTO_____: 00054763                VALOR ATUALIZADO  : R$     642,42

DATA DA BAIXA__: 19/11/2019              VALOR LIQ.CONTÁBIL: R$     289,10

MOTIVO DA BAIXA: INSERVÍVEL       


